平成 23 年 10 月 17 日

各 位

会社名 株式会社 安川電機

代表者名 取締役社長 津田 純嗣

  （コード：6506、東証第１部、福証）

問合せ先 東京管理部広報・IR グループ長 林田 歩

（TEL.03-5402-4564）

平成24年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 23 年５月 26 日に公表

いたしました、平成 24 年３月期（平成 23 年３月 21 日～平成 24 年３月 20 日）の連結業績予想を修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年３月 21 日～平成 24 年３月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

320,000

百万円

20,000

百万円

20,000

百万円

12,000

円  銭

47.68

今回修正予想（Ｂ） 310,000 14,000 14,000 9,000 35.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） △10,000 △6,000 △6,000 △3,000

増 減 率（％） △3.1 △30.0 △30.0 △25.0

（ご参考）前期連結実績

（平成23年３月期）
296,847 12,874 13,429 6,544 26.00

２．修正の理由

主要セグメントであるモーションコントロールの受注が減速していること、また、急激な円高の

進行や原材料価格の高騰等による利益減少の影響に対し、新市場での受注確保や海外生産拠点を

徹底的に活用したコストダウン、受注高にあった経費の適正化等の施策を強力に実施しております

が、利益減少影響の全てを吸収することが難しい状況となりましたので、上記のとおり平成 24 年３

月期通期連結業績予想数値を修正するものです。

なお、平成 23 年９月 21 日から平成 24 年３月 20 日までの期間における為替レートは、

平均 76 円／米ドル、平均 102 円／ユーロを想定しております。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大き

く異なる可能性があります。

以 上

nakagami
スタンプ